

NOWY

Dziennik Łódzki

№ 229

Sobota, dn. 20 sierpnia 1932 r.

Redakcja i administracja: ul. Piotrkowska № 86. — Tel. 101-99
Redakcja przyjmuje interesantów w godz. 5-7 wiecz.

Rok II

Pogrzeb ś.p. Prezydenta Michaliny Mościckiej Cały kraj składa serdeczne kondolencje Panu Prezydentowi Rzplitej



ś. p. Pani Prezydentowa Michalina Mościcka.

Dzisiaj przed południem odbędzie się pogrzeb ś. p. Michaliny Mościckiej.

O godzinie 8 min. 20 zgromadzą się na Placu Zamkowym organizacje i delegacje ze sztandarami i wieńcami.

O godzinie 9 m. 45 w katedrze św. Jana zgromadzą się przedstawiciele rządu, z prezesem Rady Ministrów na czele, generalicja, wyżsi urzędnicy państwowi, korpus dyplomatyczny — przedstawiciele władz samorządowych, prezydja organizacyj i stowarzyszeń.

P. Prezydent Rzplitej przejdzie z Zamku krążankami do katedry. O godzinie 10-ej rozpocznie się uroczyste nabożeństwo żałobne.

Po nabożeństwie trumna z zwłokami wyniesiona będzie przez urzędników i oficerów gabinetu wojskowego p. Prezydenta, poczem ustawiona będzie na karawanie. Orkiestra policyjna wykona szereg utworów religijnych. Następnie kontakt żałobny ruszy w stronę cmentarza Powązkowskiego.

Na czele konduktu kroczą będą delegacje z wieńcami i sztandarami oraz duchowieństwo.

Za karawanem postępować będzie p. Prezydent wraz z rodziną, członkowie domu cywilnego i wojskowego, prezes Rady Ministrów oraz rząd „in corpore”, marszałkowie Sejmu i Senatu, korpus dyplomatyczny, wyżsi urzędnicy państwowi, delegacja samorządu, prezydja zrzeszeń i organizacji i t. d.

WARSZ. WA, 19. 8. (PAT) — Z powodu zgonu Małżonki pana Prezydenta Rzplitej przez cały dzień dzisiejszy przybywali na Zamek przedstawiciele władz cywilnych i wojskowych, miejskich,

kowie domu cywilnego i wojskowego.

Nasz korespondent warszawski nadesłał nam następujący opis tej smutnej uroczystości:

Na całej drodze od alej do Zamku co chwila mijają nas auta poselstw czy ambasad. Czarne tużurki, cylindry.

Już zdaleka, przed Zamkiem widać — tłum. W skwarze sierpniowego południa, wolno, krok za krokiem posuwa się długi wąż ludzi.

Policia i żandarmerja utrzymuje wzorowy porządek. Po dębowych schodach w górę... Wąż posuwa się wolno, w namaszczeniu. Chłód sal zamkowych, u stropów płoną żyrandole owinięte krepową czernią. Wszędzie zieleń.

W sali Mirowskiej i Oficerskiej, na niskich stołach rozłożone księgi. Widnieją w nich nazwiska dyplomatów akredytowanych przy rządzie polskim, dostojników państwowych, posłów i senatorów, generałi...

Powoli zbliżamy się do drzwi kaplicy. Dwóch rosłych podoficerów z kompanji zamkowej. Wyprężeni, szable na ramieniu. Na twarzach ocienionych daszkami sztywnych rogatywek lśnią krople potu.

Kaplica utopiona w kirze żałobnym i zieleni. Wkoło katafalku powódź kwiecia. W słabych płomykach świec, w szarej pościwiace sączącej się przez kirem zasłonięte okna, **twarz małżonki Prezydenta bieleje jakgdyby w murmurze wykuta. Dostojeństwo i prostota, moc i cisza wielka rozlały się na tem obliczu.**

Ludzie zatrzymują się, kłękają, słychać szloch tłumiony. I znów wąż ludzi posuwa się naprzód w żałobnej ciszy sal zamkowych, między czerniałami obrazami, między kirem zasłoniętymi zwierciadłami.

Na dziedzińcu sznur aut. Na wieży zegarowej Zamku powiewa w słońcu wielka, żałobna flaga...

Na mszy celebrowanej przez biskupa połowego Galla, oprócz najbliższej rodziny Zmarłej, byli obecni członkowie domu cywilnego i wojskowego Pana Prezydenta, p. premier A. Prystor, marszałkowie Sejmu i Senatu, oraz biskup Kubina, który na wieść o zgonie Małżonki Pierwszego Obywatela Rzeczypospolitej, specjalnie przyjechał z Częstochowy i po mszy św. złożył Panu Prezydentowi serdeczne kondolencje.

W dniu wczorajszym p. wojewoda łódzki w imieniu ludności województwa złożył p. Prezydentowi Rzeczypospolitej kondolencje z powodu zgonu Jego Małżonki.

Rada Grodzka Bezpartyjnego Bloku Współpracy z Rządem zwraca się z naszym pośrednictwem z następującym apelem do społeczeństwa:

OBYWATELI!
W dniu dzisiejszym o godzinie 10-ej złożone zostaną na miejsce wiecznego spoczynku zwłoki Małżonki Pierwszego Obywatela Państwa, przedwcześnie zmarłej, zasłużonej patriotki i działaczki społecznej, ś. p. Michaliny Mościckiej.

Cios, jaki dotknął Najczcowniejszego Pana Prezydenta Rzeczypospolitej, został głęboko odczuty przez społeczeństwo polskie, które łączy się z Nim w bólu i serdecznym żalu. Aby dać wyraz naszego żalu, Międzyorganizacyjny Komitet uczczenia pamięci ś. p. Michaliny Mościckiej, zwraca się do organizacji społecznych i społeczeństwa łódzkiego z gorącym apelem, o wzięcie najczcowniejszego udziału w nabożeństwie żałobnym, jakie odprawione zostanie w kościele katedralnym przez J. E. ks. biskupa Tomczaka w dniu dzisiejszym o godz. 10-ej.

Jednocześnie Komitet wyzwa właścicieli nieruchomości m. Łodzi do udekorowania domów chorągwiami narodowymi.

O godzinie 11-ej nastąpi chwila ciszy, i na przeciąg 1-ej minuty wstrzymany zostanie wszelki ruch kołowy.

W ten sposób oddamy hołd cniom Wielkiej Polki!

Komitet Międzyorganizacyjny.

Zarząd Grodzkiej Federacji Zw. Obrońców Ojczyzny wyzwa wszystkie zjednoczone organizacje do wzięcia jaknajczcowniejszego udziału w nabożeństwie żałobnym za spokój duszy ś. p. Prezydentowej Michaliny Mościckiej. Nabożeństwo odbędzie się dziś, 20-go b. m., o godz. 10-ej rano w kościele katedralnym.

Wszystkie organizacje wystawią poczty sztandarowe. Sztandary przykryte być winny krepą.

Przy wszystkich lokalach związkowych należy wywieść chorągwie opuszczone do połowy masztu.

Zbórka o godz. 9.45 przed kościołem katedralnym.

Samorząd m. Łodzi wystosował w dniu wczorajszym depeszę kondolencyjną następującej treści:

„Pan Prezydent Rzeczypospolitej, Warszawa—Zamek

W imieniu miasta Łodzi i władz samorządowych przesyłam wyrazy głębokiego współczucia. Prezydent miasta Bronisław Ziemięcki, Prezes Rady Miejskiej Edward Andrzejak”

Raid dokoła Europy Włochy i Polska na czele zawodów

BERLIN, 19. 8. (PAT) W dniu dzisiejszym przeprowadzone zostały ostatnie próby techniczne przed rozpoczęciem raidu dokoła Europy.

Raid ten rozpoczęty będzie w niedzielę o g. 7 rano.

Już pierwsze wyniki prób technicznych wykazują, że **prowadzić będzie grupą Colombo (Włochy) i Żwirko (Polska)**

Dzisiaj rano 41 aparatów, biorących udział w konkursach, ustawiono w dwóch szeregach. Punktualnie o godz. 10-ej rano wystartowała pierwsza maszyna do próby technicznej — żywcia paliwa.

Trasa lotu próbnego wynosiła około 300 km., między lotniskami

w Spaaken i Frankfurcie nad Odrą. Mimo skomplikowanych obliczeń — kierownictwo raidu wydało już dzisiaj, późnym wieczorem, nieoficjalny biuletyn o stanie wyników, z uwzględnieniem ogólnej klasyfikacji.

Prowadzi Colombo — wynik próby dzisiejszej — 25 punktów, w klasyfikacji ogólnej — 247 punktów, następnie por. Żwirko. Wyniki dzisiejsze 23 punkty, w klasyfikacji ogólnej — 245 punktów, następnie idą cztery aparaty włoskie na siódmym miejscu znajduje się Karpiński, Bajau na 15-em, Orliński — na 32.

Tajne rokowania Rosji z Ameryką?

Rewelacje londyńskiego „Daily Mail”

LONDYN, 19 sierpnia. — Dziś „Daily Mail” podaje sensacyjną wiadomość, że rząd sowiecki podjął tajne rokowania z Ameryką co do oficjalnego uznania Sowieców przez Stany Zjednoczone i zawarcia traktatu wzajemnej pomocy.

Rokowania te wymierzone wyraźnie przeciwko Japonji, znajdują się, zdaniem „Daily Mail”, na dobrej drodze i należy liczyć się z możliwością zawarcia sojuszu sowiecko-amerykańskiego.

Głównym warunkiem, wysuwanym przez Stany Zjednoczone, jest żądanie, aby Sowiety uznały przedwojenne zobowiązania rosyjskie wobec obywateli amerykańskich.

Rząd sowiecki, nie odrzucając zasadniczo koncepcji uznania dłu-

przed ustalić formę, w jakiej miałyby się odbyć ewentualne rozrachunki. Proponuje wypuszczenie specjalnych obligacji, ulokowanych na rynku amerykańskim, przyczem zgadza się na nabycie towarów amerykańskich za połowę tych obligacji. Niezależnie od tego rząd sowiecki zastrzegł sobie poważną redukcję przedwojennych długów amerykańskich.

W najbliższym czasie Stalin wygłosi ma przez radio, na krótkiej fal, przemówienie dla Ameryki na temat możliwości porozumienia amerykańsko-sowieckiego.

Wiadomości te wywołały oczywiście w londyńskich sferach politycznych wielkie wrażenie.

Przygotowania do akcji budowlanej

Tereny państwowe na cele rozbudowy miast Okólnik min. spr. wewnętrznych

Minister spraw wewnętrznych wydał do wszystkich wojewodów okólnik, w którym wskazuje, że panujący zastój w budownictwie i przemysle, bezrobocie oraz niezaspokojone potrzeby mieszkaniowe nakazują władzom państwowym i samorządowym podjęcie energicznych kroków i użycie wszelkich dostępnych sposobów dla ożywienia ruchu budowlanego.

Ograniczone środki finansowe, brak odpowiednich planów, oraz inne względy zmuszają narazić do ograniczenia akcji budowlanej do miast większych, w których bezrobocie lub potrzeby mieszkaniowe są znaczne. Dla podjęcia szerszej akcji niezbędne jest uzyskanie odpowiednich terenów budowlanych, należących do skarbu państwa, a położonych w granicach administracyjnych gmin miejskich lub w sterze interesów mieszkaniowych miast.

Wobec tego, że przed przystąpieniem do budowy należy przygotować odpowiednie plany techniczne, minister spraw wewnętrznych zwraca się do wojewodów o osobiste energiczne współdziałanie w tej sprawie, w porozumieniu z innymi władzami państwowymi oraz o wydanie odpowiednich zarządzeń, aby wszystkie dane były opracowane szybko, wyczerpująco i dokładnie i nie wymagały dodatkowych wyjaśnień, wstrzymujących zamierzoną akcję.

Przedewszystkiem niezbędne są ministerstwu spraw wewnętrznych następujące dane: 1) plany sytuacyjne (w skali od 1:500 i do 1:5000) wszystkich terenów państwowych przydatnych dla celów budowlano-mieszkaniowych, a znajdujących się nietylko w zarządzie ministerstwa spraw wewnętrznych, lecz również w zarządzie ministerstwa spraw wojskowych lub innych ministerstw; na planach tych ma być podana możliwie dokładna wielkość powierzchni; 2) plany orientacyjne (w skali od 1:10,000 i do 1:25,000), wskazujące położenie terenów w stosunku do istniejących ulic i innych urządzeń miejskich, oraz w stosunku do granic administracyjnych gmin miejskich, oraz do granic interesów mieszkaniowych miast; 3) zwięzły opis techniczny terenu, stwierdzający, że odnośnie tereny są przydatne dla celów budowlano-mieszkaniowych pod względem wielkości powierzchni, położenia w stosunku do arterii komunikacyjnych i innych urządzeń miejskich (kanalizacyjnych, wodociagowych, oświetleniowych itp.), pod względem nośności gruntu, nasłonecznienia, łatwego odwodnienia, odprowadzenia wód użytkowych, zaopatrzenia w wodę do picia i inne niezbędne inwestycje.

Przez ogłoszenia do bogactwa.

Dane powyższe przedstawić należy ministerstwu spraw wewnętrznych najpóźniej do dnia 23 sierpnia r. b. W razie braku odpowiednich terenów państwowych, pożądanym byłoby wskazanie terenów, nadających się na omawiany cel, a stanowiących własność związków komunalnych.

Przesyłki żywnościowe dla Łodzi Specjalne rozporządzenie w sprawie pośpiesznego odbierania paczek

Jak informują z łódzkiego urzędu pocztowego — z dniem 20 b. m. t. j. od dnia dzisiejszego, wchodzi w życie zarządzenie dyirekcji poczt i telegrafów w Warszawie, wydane specjalnie dla Łodzi.

W myśl tego zarządzenia — mieszkańcy Łodzi i firmy miejscowe, pragnące w związku z wprowadzeniem pocztowego obrotu przesyłkami żywnościowymi otrzymywać przesyłki te w jak najkrótszym czasie — winni zwrócić się do oddziału pocztowo-celnego przy ul. 28 p. Strzelców Kaniowskich, celem złożenia pisemnego oświadczenia, dotyczącego bezpośredniego odbioru tych paczek i załatwienia formalno-

ści, związanych z odbieraniem paczek żywnościowych. To uprawnili zainteresowane firmy i osoby do odbierania paczek żywnościowych w godzinie po nadejściu pociągu pocztowego.

Paczki żywnościowe wydawane będą w godzinach od 8 do 20-ej (w dni powszednie) i od 9 do 11 (w dni świąteczne). W święta uroczyste (pierwszy dzień Bożego Narodzenia, Wielkiej Nocy, oraz Zielonych Świąt), paczek nie będą wydawane.

Jżeli odbiorca nie zgłosi oświadczenia w kwestii bezpośredniego odbioru paczek żywnościowych będą one dostarczane adresatowi

do mieszkania, za opłatą 30 gr. od każdej paczki, niezależnie od wagi. Paczki, odbiór których zastrzeżony będzie w urzędzie, będą magazynowane na zasadach ogólnych, t. j. do siedmiu dni, poczem — na wypadek nieodebrania ich — zwracane będą nadawcy.

Paczki żywnościowe z zawartością szybko psującą się, jak n. p. mięso, winny być odbierane jak najrychlej, gdyż w razie stwierdzenia, że zawartość paczki uległa zepsuciu wskutek niepodjęcia jej przez odbiorcę — paczki te, zgodnie z obowiązującymi przepisami, będą niszczone.

Wierzytelności hipoteczne.

W dobie obecnego kryzysu wiele nieruchomości jest wystawionych przez dyrekcje Towarzystw Kredytowych na licytację za niezapłacenie rat zaciągniętej pożyczki. Dyrekcje Towarzystw Kredytowych, zawiadamiając wierzycieli hipotecznych wspomnianych nieruchomości o terminach licytacji, nie podają w swoich ogłoszeniach nazwisk właścicieli domów, przestając tylko na podawaniu numerów hipotecznych, co w dużej mierze utrudnia zorientowanie się szczególnie instytutom Kredytowym, które mają zabezpieczenia hipoteczne na kilkunastu a nawet kilkuset nieruchomościach, do którego z dłużników licytowana nieruchomość należy. Pożądanym byłoby, aby dyrekcje Tow. Kredytowych podawały w zawiadomieniach swoich, wysyłanych do wierzycieli hipotecznych, nazwiska właścicieli nieruchomości, czem ułatwiłyby wierzycielom w orjentowaniu, do kogo wystawiona na licytację nieruchomość należy.

Nowela do ustawy o funduszu drogowym

Znaczne obniżenie stawek podatkowych

Jak wiadomo — od dnia 1-go kwietnia r. ubiegłego weszła w życie ustawa o opłatach na rzecz funduszu drogowego, pobieraną od pojazdów mechanicznych. Celem tej ustawy było uzyskanie odpowiednich sum na konserwację i remonty dróg.

W praktyce wyszły na jaw pewne usterek ustawy, która np. w niedostatecznym stopniu uwzględniła wysokość opłat od długości trasy wobec czego ministerstwo komunikacji opracowało projekt noweli ustawy.

Projekt ten przewiduje daleko idące zmiany, w porównaniu do omawianej ustawy. M. in. przewiduje się, iż opłaty od wszystkich pojazdów mechanicznych, z wyjątkiem motocykli (a więc od autobusów i samochodów prywatnych, oraz taksówek (wynosić będą 10 zł. rocznie od każdych 100 kg., gdy ustawa mówiła o 50 zł. od każdych 100 kg. a następnie władze centralne decydowały się obniżyć stawkę podatkową do 40 zł. od każdych 100 kg. wagi brutto wozu.

Nieznaczną jest, w porównaniu z powyższymi, różnica między dotychczasową a projektowaną opłatą od motocykli. Gdy dotychczas opłata roczna od motocykla dwukółowego wynosiła zł. 50, nowela przewiduje opłatę w wysokości zł. 40, oraz przy motocyklach trzycółowych (z przyczepką) zamiast 75 zł. — 60 zł.

Wbrew dotychczasowej zasadzie — przy obliczaniu wagi pojazdów — nie będzie się brało pod uwagę ilości do 50 kg.

Właściciele autobusów przestają płać tytułem podatku 1/3 ceny każdego biletu natomiast każde miejsce w autobusie opodatkowane będzie w wysokości: na liniach długości 30 do 50 km. — 80 zł.,

na liniach od 50 do 100 km. — 100 zł., na liniach do 300 km. — 150 zł.

Projekt noweli do omawianej ustawy przewiduje uprawnienie dla ministerstwa komunikacji w kierunku odraczania, rozkładania na raty, a nawet umarzania założeń podatkowych autobusiarzy za rok ubiegły.

Piesze i kolejowe pielgrzymki na Jasną Górę

Jutro o godz. 8 rano, po uroczystej mszy świętej, odprawionej na szczytach kościoła Matki Boskiej Zwycięskiej (przy ul. Łąkowej) odepłdzą z Łodzi piesze pielgrzymki do Częstochowy. Pielgrzymkę przeprowadzi przez miasto J. E. ks. biskup Tymieniecki, który udzieli pasterskiego błogosławieństwa wszystkim pielgrzymom. Niezależnie od pieszej pielgrzymki z m. Łodzi wyruszą pielgrzymki kolejną: pierwsza w dniu 25 sierpnia (czwartek) z dworca Łódź-Fabryczna o godz. 20.45, druga zaś w dniu 26 b. m. (piątek) z dworca Łódź-Fabr. o godz. 20.45. O ile zajdzie potrzeba zostanie uruchomiony jeszcze trzeci pociąg w dniu 26 b. m. o godz. 18.30 z dworca Łódź-Chojny.

Powrót wszystkich pociągów nastąpi w niedzielę, dnia 28 b. m. w godzinach popołudniowych. Karty przejazdowe w obydwie strony w cenie 8 zł. (osiem złotych) od osoby nabywać można w wszystkich parafjach do dnia 21 b. m. (t. j. w niedzielę ostateczny termin).

W oczekiwaniu zniesienia prohibicji.



Ilustracja nasza przedstawia remontowanie od 12-letniego i nieczynnego wielkiego browaru w Nowym Yorku, w oczekiwaniu rychłego ograniczenia przez władze prawodawcze St. Zjedn. zakazu wyrobów i spożycia napojów alkoholowych.

Ze Związku Zaw. Rob. Przem. Włók.

Dzisiaj, w sobotę, odbędzie się w lokalu własnym zebranie delegatów fabrycznych.

Zebrawanie rozpocznie się o godz. 6-ej. Na porządku dziennym sprawy bieżące.

Z Sądu Handlowego

Upadłość f. „E. Wasilewski“

W dniu wczorajszym adw. Stefan Brzeziński, jako pełnomocnik Edmunda Wasilewskiego złożył do sądu handlowego podanie z prośbą o ogłoszenie swemu klientowi upadłości.

W. prowadzi od szeregu lat przedsiębiorstwo sprzedaży materiałów włókiennych i jedwabnych w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 153. Przedmiotem prowadził taki sam interes przy ul. Sienkiewicza 67.

W ostatnich dniach, na skutek kryzysu, Wasilewski zmuszony był zawiesić wypłaty, dopuszczając własne weksle do protestu, wobec czego wystąpił on za pośrednic-

twem swego pełnomocnika do sądu z zameldowaniem o zawieszeniu wypłat i z prośbą o ogłoszenie upadłości.

Sąd, ogłaszając upadłość chwilę otwarcia oznaczył tymczasowo na dzień 18 sierpnia 1932 r.

Wasilewskiego oddano pod dozór policji z obowiązkiem meldowania się raz w tygodniu.

W drogę!



Oto start pierwszego samolotu na nowej polskiej linii lotniczej Warszawa — Wilno — Ryga — Tallin. Piękny i wygodny trójmotorowiec polskiej konstrukcji przerywa w przelocie wyuszając w dołębna podróz.

Pokój umeblowany z używalnością kuchni do wynajęcia. Radwańska 73, m. 21, front.

Dźwiękowy Kino-Teatr „Przedwiośnie”



Zeremskiego 74-76. róg Kopernika

Dramat erotyczno-salonowy p. t.

Od wtorku dnia 16 sierpnia i dni następnych

OSADZCIE SAMI

W rolach głównych: **Toni van Eryck, Adalbert Schlettow, Hans Stüwe i Albert Besserman**
Nad program aktualności filmowe.

Początek seansów w dni powsz. o godz. 4 p. p. w niedziele i święta o godz. 2 p. p. Ostatni seans o godz. 10 wiecz. Ceny miejsc: I—1.25, II—90 gr. III—60 gr. Na 1-szy seans wszystkie miejsca po 50 gr.

Następny program: „**SALTO MORTALE**” w rolach tytułowych **Gina Manes, Roger Maxime i Daniel Mendaille**
Kupony ulgowe po 75 gr. ważne na wszystkie miejsca we wszystkie dni z wyjątkiem sobót, niedziel i świąt.

Z pełnemi prawami Gimnazjum Z. Pełkowskiej i W. Macińskiej ul. WÓLCZAŃSKA Nr. 55.

Zapisy do wszystkich klas w godzinach biurowych. Początek roku 1 września o g. 8.30, egzaminy 2 września.

Z prawami gimnazjów państwowych ZENSKIE GIMNAZJUM TOW. „KULTURA”

w ŁODZI, ul. Wólczańska Nr. 123 (tel. 174-85).

Zapisy kandydatek do wszystkich klas gimnazjum przyjmuje sekretariat codziennie od godz. 10-ej do 1-ej w południe. Opłaty niskie.

Za dzieci pracowników państwowych czesne wplaca Skarb Państwa.

DYREKTORKA

H. Manugiewiczowa.

Równocześnie sekretariat przyjmuje zapisy do prywatnej szkoły powszechnej Tow. „Kultura”—opłaty od 15 do 25 zł.

KURSY HANDLOWE

I. MANTINBANDA

Wykłady na Kursach Kocznych i Półrocznych rozpoczynają się **5 WRZESNIA 1932 r.** o godz. 7 wieczór ogólna zbiórka wszystkich grup. Na Kursach kocznych wykładane są: księgowość pojedyncza, podwójna i amerykańska, arytmetyka handlowa, korespondencja polska (za oddanie na dopłatę korespondencja niemiecka), nauka o handlu, prawnictwo, ekonomia polityczna, stenografia, kaligrafia i nauka pisania na maszynie.
Zapisy przyjmuje i bliższych informacji udziela kancelaria kursów codziennie od godz. 11—1 p. p. i od 4—8 wiecz.
Kierownik kursów **I. MANTINBAND.**

Sklep bławatny

z mieszkaniec w dobrym punkcie z towarem lub bez do odziania. Oferty pod „Bławat” w administracji nin. p. e. m. s.

Kocioł parowy

od 7 do 15 almosf. używany w dobrym stanie kupię zaraz. Oferty pod „kocioł” do adm. nin. pisma.

E. Zboromirski

Dyrektor Zakładu Fizyk. Metod. Leczenia
Al. T. Kościuszki 57, m. 39
V-te piętro — windy.
Przyjmuje codziennie od 6 do 8 w w. w. niedziele i święta od 10 do 11.

Udzielam lekcji gry na CYTRZE

Zgłoszenia adresować do administracji „Ilustr. Dzień Łódzki” pod lit. „K. H.”

Doktor med. H. ZIOMKOWSKI

Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe.
UL. 6-go SIERPNIA 2
Przyjmuje od 8—8.30 rano od 2-ej do 4-ej popoł. i od 8-ej—do 9 w., w niedziele i święta od godz. 10-ej do 1-ej w poł.
Dla pań oddzielna poczekalnia. Dla niezamożnych ceny lecznic.

Doktor REICHER

Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe.
UL. POŁUDNIOWA 28.
Tel. 201-93.
Przyjmuje od 8—11 rano i od 5—8 w. w. niedziele i święta od 9—1. Dla niezamożnych ceny lecznic.

Dr. med. Stefan Swietlik

choroby wewnętrzne
spec. serca i przemiany materji
przyjmuje 3—6.
Południowa 25.

Do akt Nr 50.9 1932 r.
Ogłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 12, zamieszkały w Łodzi przy ul. Piłsudskiego Nr. 7 na zasadzie art. 1039 U. P. C. ogłasza, że w dniu 30 sierpnia 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Żwierkiewskiej 18 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości należących do Moszka Amzlera i składających się z towarów galanterijnych oszacowanych na sumę zł. 572.
Łódź, dnia 10 sierpnia 1932 r.
Komornik A. JAROSZYŃSKI.
Do akt Nr. 1805 1932 r.

Ogłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 12 go zamieszkały w Łodzi przy ul. Piłsudskiego Nr. 7 na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 30 sierpnia 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Żwierkiewskiej 18 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości należących do f. „Abram Litwysz” i składających się z artykułów kosmetycznych i urządzenia sklepu oszacowanych na sumę zł. 775.
Łódź dnia 18 sierpnia 1932 r.
Komornik A. JAROSZYŃSKI.

**Zakład
Stolarsko-Tapicerski**

ST. MACIASZEK
ul. Cegielińska Nr. 39

Przyjmuje wszelkie obstalunki i reperacje w zakresie stolarstwa i tapicerstwa wchodzące po cenach b. przystępnych i na dogodnych warunkach. UWAGA! Na składzie posiadam gotowe meble, sypialki, stołowe, oraz gabinety.

Dr. med.

Stefan Swietlik
choroby wewnętrzne
spec. serca i przemiany materji
przyjmuje 3—6.
Południowa 25.

Kto pierze białinę?

Tracisz wiele jeżeli nie robi Ci tego najstarsza położona wśrodmieściu
**PRALNIA
J. GOŁIŃSKIEGO**
— przy ul. Piotrkowskiej 112 —

Fabryka okuć budowlanych B-cia SUWAŁSCY

fabr. i Biuro: **Łódź, ul. Gołca 9, Tel. 209-52.**
Wykonujemy zamki, zatraski, klamki żelazne kute, z mosiądzu i czerwonego metalu, paszki, zawiasy, zasuwki, narożniki i t. p., od najsłabszych do najcięższych i przyjmujemy kompletne kucia do nowych budowli.
Dojazd tramwajem Zgierskim do Julianowskiej

SZEWCY

Najtaniej nabyć **SKÓRY** w każdej ilości
można **SPÓŁCE SZEWCOW**
PIOTRKOWSKA 79. — AL. KOŚCIUSZKI 22.
Telefon 158-38.
Specjalność: detaliczna sprzedaż zełówek trwałych na wodę.

Magazyn obuwi

własnego wyrobu **damskiego, męskiego idzieciniego**
A. LEWANDOWSKI
ŁÓDZ,
Sródmiejska 9
dawniej Cegielińska 24.
Przyjmuje obstalunki i reperacje.



KUCHENKI, PIECYKI,
kafl. szamot. polskie
„KOZMINEK”
Główna 51.

OGŁOSZENIA DROBNE

Nauczyciel języka łacińskiego ma 15 godzin wolnych. Zgłoszenia sub „A Z” redakcja „Dziennika Łódzkiego”.

Pralnia chemiczna w śródmieściu do sprzedania. Oferty składać pod „Venus” do adm. DZ Łódź.

Rowerowy wynajm i wycieczki i wszelkie reperacje i emalowanie przyjmujemy. Gdańska 9.

Pół placu z ogrodem i polką z kuchnią do sprzedania. Wiadomość: Chojna Wierzbowa 17 przy Pryncypalnej.

Przyjmuję roboty stolarskie, ciesielskie oraz okna na wystawowe, również wykonuję meble solidnie. Ceny przystępne. Towarowa 1. (Krolew)

Dźwiękowe kino-teatry

KRYŚIA LESNICZANKA

W rolach głównych **LYA MARA i HARRY LIEDTKE.**
Nad program **Dodatek dźwiękowy.**
Ceny miejsc popularne. Sala specjalnie wentylowana.



PRZEJAZD 2.



GLÓWNA 1.

CENY OGŁOSZEŃ:

Za wiersz milimetry 1-lin. (strona 5 lin.) przed tekstem i w tekście 40 gr. za tekstem i komunikaty 50 gr. nekrologi — 25 gr. zwyczajna za 1 wiersz milim. (strona 10 lin.) 10 gr. ogłoszenia drobne 10 gr. za wyraz, najmniejsze zł. 1,03 dla poszukujących pracy 5 gr., najmniejsze ogłoszenie 50 gr. — Ogłoszenia zamieszczone o 50 proc. Omyłki, które nie zmieniają zasadniczo treści ogłoszenia, nie obowiązują wydawcy do powtórzenia tego ogłoszenia lub zwrotu zapłaty

CENY PRENUMERATY:

Miesięcznie w Łodzi zł. 3.00, z odnośnikiem do domu. Na prowincji zł. 4.80 — Prenumeratę przarwać można tylko 1-go i 15-go każdego miesiąca.